I
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« Б У Й Н А К С К И Й  Р А Й О Н »

368220,  РД, г.Буйнакск,  ул .Ленина 61, т ел .2-93-93,  (d>aKcl2-92-24.e-mail:buvnaks krayon@ e-dag.ru

» 'A z - 2018 г. № 0£

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении Перечня социально значимых и приоритетных рынков
для содействия развитию конкуренции

в муниципальном районе «Буйнакский район»
на 2018-2019 годы

Во исполнение требований Стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 05 сентября 2015 г. N 1738-р, в целях создания
благоприятной конкурентной среды и формирования высоко конкурентных
секторов экономики, расширения предложения и повышения качества услуг на
территории муниципального района «Буйнакский район»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень социально значимых и приоритетных
рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном районе
«Буйнакский район» на 2018-2019 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

К. Изиев

mailto:buvnakskrayon@e-dag.ru

Утвержден
распоряжением Администрации

МР «Буйнакский район»
от 2018 года № Q9

ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых и приоритетных рынков для содействия

развитию конкуренции
в муниципальном районе «Буйнакский район»

на 2018-2019 годы

I. Приоритетный рынок

Рынок агропромышленного комплекса

II. Социально значимые рынки

1. Рынок услуг дошкольного образования

2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

3. Рынок услуг дополнительного образования детей

4. Рынок медицинских услуг

5. Рынок услуг в сфере культуры

6. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

7. Розничная и оптовая торговля

8. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом

9. Рынок услуг связи

10. Рынок услуг социального обслуживания населения